ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2022/TP
ATA COMPLEMENRAR DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

Aos 19 (dezenove) dias do mês de julho do ano de 2022, às 11h0Onin, na sala de reuniões da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel, sito à Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 26501 Rio
Novo 1 Cascavel — Ceará, reuniram-se o presidente Sr. Jose Ednaldo Cipriano e ainda, Magali Silva
De Lima Almeida e Monica Ferreira de Oliveira Souza — membros da Comissão, Licitação e ainda o
Sr. Carlos Magno Fonseca Junior, engenheiro civil CREA-CE 061737708, para dar continuidade aos
trabalhos referentes ao procedimento de licitação de TOMADA DE PREÇOS N° 005/2022/TP, do
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA ESCOLA DE
ENSINO FUNDAMENTAL FRANCISCO NOGUEIRA DOS SANTOS E OkDOS ANEXOS

1110- CRECHE TIA RAIMUNDA OLIVEIRA E SUA QUADRA POLIESPORTIVA NO
MUNICÍPIO DE CASCAVEL-CE. Oficializada a abertura da sessão, o presidente faz a verificação
se havia interessados em acompanhar a presente sessão, após constatar que a não existência de
interessados em acompanhar a sessão, o presidente solicita aos membros de sua comissão que proceda
com a abertura dos envelopes contendo as propostas comercias das empresas anteriormente declardas
habilitadas e aptas para esta fase do processo. Sendo elas: 01: ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ: 63.651.378/0001-01. 02 — WU CONSTRUÇÕES
EIRELI, inscrita no CNPJ: 10.932.123/0001-14; 03 - ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS
EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ:12.044.788/0001-17; 05 — ATL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 04.302.210/0001-95; 07 — TF
LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES PINHEIRO LTDA, inscrita no CNPJ n° 18.010.834/0001-43;
09 — MM LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ n° 72.310.931/0001-05; Ao
termino da análise por parte do engenheiro e da comissão permanente de licitação o presidente
anuncia o seguinte resultado: PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: ABRAV CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ:12.044.788/0001-17;
Motivo a) — A empresa apresentou propostas apenas para urna parte da obra, no entanto o

4, procedimento tem seu julgamento global e a empresa propôs apenas para um lote. Ficando assim a
proposta incompleta. PROPOSTAS CLASSIFICADAS: ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ: 63.651.378/0001-01. 02 — WU CONSTRUÇÕES
EIRELI, inscrita no CNPJ: 10.932.123/0001-14; 05 ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no CNPJ n° 04.302.210/0001-95; 07 — TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES
PINHEIRO LTDA, inscrita no CNPJ n° 18.010.834/0001-43; 09 — MM LOCAÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ n° 72.310.931/0001-05. Em seguida o presidente fez a
classificação das propostas por ordem de valores, ficando na seguinte ordem:

ORDEM LICITANTE VALOR
1 MM LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME R$ 522.438,13

2 TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES PINHEIRO LTDA R$ 524.073,18

3 WU CONSTRUÇÕES EIRELI R$ 539.555,02

4 ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, R$ 546.664,40

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 552.067,72

Em ato continuo o presidente declara a empresa MM LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME,
inscrita no CNPJ n° 72.310.931/0001-05 VENCEDORA do procedimento em tela. Após a leitura do

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.cesov.br

t-n■-unt —o nr7 c on nrnfnnny nn I ime,u 	nnn ne,2

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

resultado o Sr. Presidente determinou a intimação da presente - decisão através de publicação nos
mesmos meios de publicação do ato convocatório, tendo em vista a ausência dos participantes na
sessão, fica franqueada vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal à partir da referida
publicação (art. 109, inciso I, letra "b" da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores). O Sr. Presidente,
verificando não haver nada mais a ser registrado, lavrou a presente ata que vai assinada pelo Sr.
Presidente, engenheiro do Município e pelos membros dá Comissão Permanente de Licitação

Monica Ferreira de Oliveir Sou "nk za 	 g li Silva de Lima Almeida
Membro da CPL

Membro da CPL

12 	 11..."À e 411,1

•Cairr Magnd Fonseca Junior,
Engenheiro civil
CREA-CE 061737708

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.cesov.br

(-14alni 	ev-r =or. "Ir:ninem-1 nn 1 r--,r` r —o ntf. A•Ifi ncn